



کرونا، استان‌های سفید را به مر حله هشدار رساند

بیمارستان توحید سندانج به‌صورت کامل در اختیار بیماران کرونا

با این اخباری که هر روز در مورد کرونا منتشر می‌شود باید باور کنیم این ویروس همچنان مهمان استان‌های ایران خواهد بود و اگر تا دیروز می‌گفتند گرما را از بین می‌برد امروز معلوم شد که تأثیری بر آن ندارد؛ حال‌رسمأ اعلام شده با کاهش دما بخصوص در فصل پاییز که احتمال شیوع بیماری سرماخوردگی و کام و آنفلوآنزا زیاد است، کرونا هم اوج خواهد گرفت و آنوقت است که معنی موج دوم و بازگتری این بیماری مشخص می‌شود. بی‌توجهی مردم از یک طرف و بی‌خیالی مسئولان برای اعمال قوانین سختگیرانه‌تر برای تردد و مسافرت‌ها از طرف دیگر موجب شده تا چند استان دوباره به به‌وضعیت قرمز باز گردند. کرمان از جمله این استان‌هاست و با اینکه دانشگاه علوم پزشکی استان هر روز آمار مبتلایان را منتشر می‌کند؛ در آرزو روز پنجشنبه‌به‌خاطر روند افزایش تعداد بیماران از انتشار آمار خودداری کرده که به نوعی هشدار به مردم است. در استان کردستان هم افزایش شمار افراد مبتلا به ویروس کرونا ادامه دارد و تداوم این روند موجب شده سندانج به مرز بحران رسیده و بیمارستان توحید این شهر به‌صورت کامل کرونایی شود.

کرونا همچنان در استان‌های مختلف جولان می‌دهد و ایرانیان هم که هیچ وقت نمی‌خواهند از چیزی عقب‌مانند چنان بر سرعت رفت و آمد وسفرهای خودافزودند که حالا قابت شدیدی برای ورودن‌دن میزان مبتلایان به این بیماری در استان‌ها و مرگ‌ومیر ناشی از آن به وجود آمده‌است. استان‌هایی که در فروردین ماه در اوج حضور کرونا نوانسته بودند وضعیت خود را سفید نگه دارند به خاطر بی‌توجهی‌ها به نکات بهداشتی و هشدارهای داده شده، روندافزایش شمار مبتلایان به ویروس کرونا را در پیش گرفته و براساس اخبار به‌مرزبحران و طغیان کرونا رسیده‌اند. کردستان از جمله این استان‌هاست که یکباردیگر وزارت بهداشت نام آن در میان اسامی استان‌های با وضعیت قرمز قرار داده و در توضیح این وضعیت اعلام شده سیر شمار افراد مبتلا به ویروس کرونا در کردستان همچنان صعودی است. با بررسی میزان مبتلایان به کرونا در کردستان مشخص می‌شود که سیر صعودی این روند از اوایل خرداد ماه آغاز شده و بعد از گذشت ۱۴ روز و با نزدیک شدن به روزهای پایانی این ماه، متأسفانه بر تعداد مبتلایان افزوده شده و فقط در روز پنجشنبه گذشته ۳۵ نفر تعداد بیماران قبلی اضافه شد. بی‌تفاوتی مسئولان با تعطللی‌ها روزه ستاد مقابله با کرونا در کردستان، عادی شدن شرایط استان به ویژه در اردیبهشت‌ماه بر گزاری مراسم‌های عزاء و عروسی و همچنین نبود نظارت‌های لازم بر بازار در کنار بی‌تفاوتی مردم عامل اصلی سیر صعودی شمار افراد مبتلا به ویروس کرونا در این استان است. از وضعیت قرمز کرونا در کردستان همین بس که از اواخر هفته گذشته، بیمارستان توحید سندانج از دیگر بیماران بستری تخلیه‌شده و به‌صورت کامل در اختیار بیماران مبتلا به ویروس کرونا قرار گرفته‌است. در همین رابطه رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان ضمن اشاره به تخلیه بیماران از بیمارستان توحید سندانج، به «بهر» گفت: «به دلیل افزایش بی‌رویه شمار افراد مبتلا به ویروس کرونا دیگر بیماران بستری شده در بیمارستان توحید سندانج تخلیه شده و این بیمارستان به صورت کامل در اختیار بیماران کرونایی قرار گرفته‌است.»فرزین رضایی ضمن اشاره به آماده‌بودن بیمارستان‌های بعثت و کوثر به عنوان دو بیمارستان پشتیبان در حوزه کرونا، ادامه داد: «در حال حاضر بیمارستان بعثت سندانج به عنوان پشتیبان اول بیمارستان کوثر نیز به عنوان پشتیبان دوم در خصوص پذیرش بیماران کرونایی پیش‌بینی شده‌است.»

کرمان از وضعیت سفید تا مر حله هشدار

در حالی کرمان در روزهای ابتدایی شیوع کرونا در کشور جزو استان‌هایی بود که کمترین مبتلا را شاهد بود که در روزهای اخیر این استان آمار جهشی را در خصوص شیوع کرونا تجربه می‌کند و وضعیت قرمز پریش عادی شده است. در مورد شرایط کرونایی کرمان، آخرین اظهار نظر سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی در روز چهارشنبه گذشته اعلام شد. این آمار نشان می‌داد که کرمان با یک جهش ناگهانی در خصوص تعداد بیماران مواجه شده‌است. با اینکه پیش از این حداکثر آمار ابتلای روزانه در کرمان ۶۰ نفر بود، سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان شمار موارد مثبت مبتلا به کووید ۱۹ در استان را ۲۲۶ مورد از میان ۶۴۰ نمونه تست ارسانی به آزمایشگاه‌های اعلام کرد و گفت: «تعداد مبتلایان به کرونا در این استان به ۲۹۴۹ نفر رسید.» به گفته مهدی شفیعی از موارد مثبت ۳۵ مورد آن مربوط به افراد بستری در بیمارستان‌ها، ۵۹ مورد بیماران سرپایی، دو مورد پرسنل و ۱۳۰ مورد اطرافیان بیماران است. طبق اعلام وزارت بهداشت، کرمان جزو استان‌های در مرحله هتند و قرمز قرار گرفته‌است و نکته مهم اینکه مناطق گرمسیر این استان کانون اصلی شیوع کرونا محسوب می‌شود. هر چند محدودیت‌هایی برای رفت و آمد شهرستان‌های جنوبی کرمان به هرزگان و سیستان و بلوچستان در نظر گرفته شده‌است، ولی وضعیت در اطراف این استان هم خوب نیست و شهرستان‌های هم مرز خراسان جنوبی، هرزگان و سیستان و بلوچستان با کرمان قرمز هستند و استان فارس و دیندیز بر تعداد بیماران شان افزوده شده‌است. در این میان مسئولان هم خیال خود را راحت کرده‌اند و با بیان اینکه روند زندگی اجتماعی پس از برداشتن محدودیت‌های کرونایی به گونه‌ای پیش می‌رود که مردم در معرض شیوع قرمز قرار می‌گیرند، بی‌توجهی به هشدارها را عامل اوج‌گیری کرونا می‌داند و بس.

آغاز عملیات اجرایی آزادراه سردار سلیمانی در محور قم – سلفچگان – راهجرد – اراک

عملیات اجرایی آزادراه سردار سلیمانی در محور قم – سلفچگان – راهجرد – اراک با حضور وزیر راه و شهرسازی در قم آغاز شد. محمد اسلامی در آیین آغاز عملیات اجرایی آزادراه قم – سلفچگان – راهجرد – اراک (سردار سلیمانی) در محل این پروژه در قم، با ذکر این مطلب که این طرح ۳۵ کیلومتر مسیر آزادراهی از مرز مهران تا نجف اشرف رازینی‌های مقدماتی به پایان رسیده‌است، گفت: این آزادراه علاوه بر کل‌کرد حمل‌رأان، می‌تواند توان ترافیکی و تجاری دو کشور را افزایش دهد. وی افزود: آزادراه قم – سلفچگان – راهجرد – اراک یکی از محورهای مهم آزادراهی کشور خواهد بود. در همین راستا زمینه شرایط لازم برای اتصال حرم‌های مقدس ایران در قم و مشهد به اماکن مذهبی عتبات عالیات در کشور عراق از طریق آزادراه فراهم شده و طرف عراقی آمادگی خود را برای اجرای این طرح‌های مشترک اعلام کرده‌است. وزیر راه و شهرسازی با بیان این مطلب که بهره‌برداری از فاز نخست این آزادراه تأثیر بسزایی در روان‌سازی ترافیک در محدوده حرم‌های قم خواهد داشت. گفت: یکی از مشکلات اصلی کشور در مسیر بهره‌برداری از پروژه‌های زیرساختی محبت تعاضات آزاددهنده در طول اجرای طرح‌های زیرساختی می‌باشد.

۴ مازندران

بیان اینکه تاکنون ۷۲ کیلومتر از محور هر از چهاربانه‌شده‌است، گفت: ۲۹ کیلومتر دیگر از این مسیر در دست اجراست.

محمد اسامی وزیر راه و شهرسازی در حاشیه افتتاح شش کیلومتر از مسیخ چهار خطه شدن محور هر از در مازندران گفت: امروز دو بخش سه کیلومتری در بلور – لاسم و وانا چهار خطه و افتتاح ۱۰۱ کیلومتر اعلام کرد و افزود: در حال حاضر طول محور چهار خطه در هر از به ۷۲ کیلومتر رسیده و ۲۹ کیلومتر از مسیر باقیمانده در دست اجراست. وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: ۲۹ کیلومتر باقیمانده جزو سخت‌ترین پروژه‌های راهسازی کشور محسوب می‌شود زیرا هم پرهزینه و زمانبر است و هم مردم در حال بهره‌برداری از آن هستند و انجام کارهای راهسازی در مسیرهای باقیمانده بسیار سخت‌است. اسامی با عنوان اینکه امیدواریم با توجه به تأکیدات رئیس جمهوری و

۷۲ کیلومتر از محور هر از در مازندران ۴بانه‌شد

مطالبات مردم، گلوگاه‌های عمده راه موجود در محور هر از تا پایان دولت کنونی رفع کنیم، با اظهار اینکه تونل وانا و بل موجود در آن بزرگ‌ترین تونل موجود در جاده هر از محسوب می‌شود، طول آن را ۱۷۰ متر بیان کرد و با تقدیر از پیمانکاران و مجریان پروژه گفت: اگر پیگیری‌های مسئولان و نمایندگان نبود، اجرای پروژه طولانی‌تری می‌شد. وی درباره رفع گره ترافیکی در محدوده چلاو جاده هر از نیز بیان کرد: سال گذشته طی ۴۵ روز زیر‌گذری در این محدوده احداث شد اما به دلیل وجود معارض ایجاد شده، یک سال زمان را از دست دادیم و در حال حاضر با همت مسئولان، معارض رفع شد و زیر‌گذر احداث شده افتتاح می‌شود. وزیر راه و شهرسازی یادآور شد، همچنین ترافیک معادن شن و ماسه و تدره‌های لایا در منطقه چلاو وجود دارد و با افتتاح زیر گذر و جاده واریانس وزارت نیرو، مشکل موجود حل می‌شود. اسامی یادآور شد: در حال حاضر به دلیل شرایط بحرانی هنگام تعطیلات، خروجی اضطراری در محدوده چلاو پیش‌بینی شده‌است تا نسبت به تخلیه اضطراری ترافیک اقدام شود.

«پهلوان سوزن» به کتابفروشی‌ها رسید



بینهنده در ۱۰۰ جلد، سرمایه‌گذاری و منتشر کرده‌است. وی با اشاره به اهمیت بازآفرینی آثار ادبیات کلاسیک برای کودکان و جوانان افزود: ادبیات کلاسیک نظم، نثر، میراث مکتوب و ملی‌المانی‌هاست. هویتی تاریخی و ارزشمند که آینه‌ی تمام‌نماز فرهنگ و آموزه‌های اخلاقی و رفتاری نیاکان ماست. این فعال فرهنگی ادبی ادامه داد با توجه به نوع ذائقه و محتوا و نیاز مطالعاتی جامعه از جمله برای کودکان و جوانان بسیار دقت کرد. نویسنده مجموعه حکایت «شاخ بلوطی» همچنین از انتشار کتاب‌های (دیده آزادی) و (لاوه لاوله) در روزهای آینده در انتشارات دیپاچه کرمانشاه خبر داد.

ساماندهی خانه تاریخی ستار خان

تا پایان سال

آذربایجان شرقی

شهردار تبریز از آغاز ساماندهی و توسعه خانه ستار خان تا پایان سال، با تملک املاک اطراف این خانه مهم تاریخی خبر داد. ایرج شهنشین‌باهر شهردار تبریز در بازدید از خانه ستار خان و رسیدگی به مشکلات اهالی ساکن در این محله، گفت: تلاش داریم کار ساماندهی حسین‌رئیس آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس گفت: دستگاه گیت هوشمند ضد عفونی کننده لباس با هدف ضد عفونی کردن البسه پرسنل اداری ناحیه دو و همچنین مراجعین در مقابل ویروس کرونا طراحی، ساخته و در محل ورودی این ناحیه نصب شد. وی افزود این تونل یا گیت ضد عفونی کننده مه پاش دارای قدرت بالاتری نسبت به سایر روش‌ها بوده و به هنگام عبور افراد به‌طور هوشمند فرآیند ضد عفونی و رفع آلودگی البسه، دست‌ها و وسایل فراد را انجام می‌دهد. رئیس آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس افزود: این دستگاه ۲۵ متر در صورت نیاز سایر دستگاه‌های اجرایی، این آمادگی را داریم که در یک حرکت جهادی دستگاه فوق را در کوتاه‌ترین زمان ممکن به تولید انبوه رسانده و در اختیار آنان قرار دهیم.

خراسان جنوبی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گفت: برای آینده ۷۵ پروژه به ارزش ۱۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شد تا بتوانیم برنامه‌های جهش تولید را در استان خراسان جنوبی تحقق بخشیم. نوبخت افزود: برنامه‌های جهش تولید در استان تحقق یابد. محمدباقر نوبخت معاون رئیس‌جمهور و در حاشیه افتتاح کارخانه زغال‌شویی و تولید کنسانتره زغال سنگ طیس گفت: آخرین برنامه این سفر بازدید و افتتاح واحد مجتمع زغال سنگ مراد کوطیس بود که مهم‌ترین نیاز این واحد صنعتی توسعه زیرساخت‌هاست که امیدواریم بتوانیم به‌زودی زیر ساخت‌های لازم برای توسعه این واحدها را فراهم کنیم. وی هدف از این سفر را ارزیابی و پیشرفت برنامه‌های سال‌های گذشته در این استان بیان کرد و افزود: ۹۴۰ میلیارد تومان برای توسعه زیرساخت‌های استان خراسان جنوبی در دو سال گذشته پیش‌بینی شده بود که در همان سال اول ۵۴۰ میلیارد تومان اختصاص یافت و بقیه اعتبارات تا پایان امسال اختصاص خواهد

۵۶ در صدار اضی کشاورزی خمین به سیستم آبیاری نوین مجهز شد



۵۶ در صدار اضی کشاورزی شهرستان خمین به سیستم آبیاری نوین مجهز شده‌است. عباس ارشدی مدیر جهاد کشاورزی خمین با اشاره به اینکه تاکنون ۹ هزار و ۵۰۰ هکتار معادل ۵۶ در صدار اضی کشاورزی شهرستان خمین به سیستم آبیاری نوین تجهیز شده‌است، گفت: ۴۰۰ هکتار از اضی کشاورزی خمین پارسل به

سیستم آبیاری مدرن مجهز شد و افزود: در ۳۶۶ هکتار از اضی این شهرستان آبیاری کم فشار، ۱۴ هکتار تجهیزات آبیاری قطره‌ای و ۲۰ هکتار سامانه‌های آبیاری بارانی اجرا شده‌است. مدیر جهاد کشاورزی خمین ادامه داد: شهرستان خمین دارای ۲۷ هزار و ۲۰۰ هکتار اضی کشاورزی این است و ۱۷ هزار هکتار از این اضی مستعد اجرای سیستم‌های آبیاری تحت فشار است. وی افزود: افزایش کمی و کیفی ۳۰ درصدی محصولات کشاورزی، صرفه‌جویی ۲۵ درصدی در مصرف کود و سموم شیمیایی نسبت به آبیاری غرق‌آبی، سلامت محیط‌زیست و کاهش هزینه تسطیح از مهم‌ترین مزایای استفاده از سامانه آبیاری نوین است.

جوانان هر مز گانی کیت هوشمند

ضد عفونی کننده لباس ساختند

با حضور فرماندار بندرعباس، رئیس مرکز بهداشت شهرستان و معاونین اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان از گیت ضد عفونی کننده هوشمند که توسط هنر آموزان و هنر جوان هنرستان شهدای هفتم تیر ناحیه دو بندرعباس طراحی و ساخته شده‌است، رونمایی شد. سیدهای حسینی رئیس آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس گفت: دستگاه گیت هوشمند ضد عفونی کننده لباس با هدف ضد عفونی کردن البسه پرسنل اداری ناحیه دو و همچنین مراجعین در مقابل ویروس کرونا طراحی، ساخته و در محل ورودی این ناحیه نصب شد. وی افزود این تونل یا گیت ضد عفونی کننده مه پاش دارای قدرت بالاتری نسبت به سایر روش‌ها بوده و به هنگام عبور افراد به‌طور هوشمند فرآیند ضد عفونی و رفع آلودگی البسه، دست‌ها و وسایل فراد را انجام می‌دهد. رئیس آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس افزود: این دستگاه ۲۵ متر در صورت نیاز سایر دستگاه‌های اجرایی، این آمادگی را داریم که در یک حرکت جهادی دستگاه فوق را در کوتاه‌ترین زمان ممکن به تولید انبوه رسانده و در اختیار آنان قرار دهیم.

ژنوتیپ‌های مختلف انار ایران در البرز راهاندازی شد

انها ایجاب می‌کرد که برنامه جامعی به منظور بررسی و گزینش ارقام و ژنوتیپ‌های مختلف این گیاه و تشکیل کلکسیون هسته با روش‌های اصلاح کلاسیک و مولکولی اجرا شود. زین‌العابدینی با اشاره به جمع‌آوری بیش از هزار ژنوتیپ مختلف انار از استان‌های مختلف کشور گفت: بهیچ‌معملکرد، افزایش کیفیت و کاهش هزینه‌های تولید از طریق شناسایی ارقام مقاوم به آفات و بیماری‌ها و متحمل به تنش‌های غیرزیستی از اهداف اصلاح مولکولی انار است. وی در عین حال از بیزر رفتن تنوع و فقدان اطلاعات ژنتیکی، دوره طولانی فرآیند گزینش در اصلاح کلاسیک و محدودیت‌های آن، دشواری ارزیابی‌های مورفوفیزیولوژیک و پومولوژیک با روش‌های کلاسیک، دوره نونهایی نسبتاً طولانی، اثر شرایط محیطی بر صفات و تأثیر آن بر روش‌های متداول اصلاحی را از مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی محققان در روند اصلاح مولکولی انار عنوان کرد.

پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی و مجری مسئول طرح کلکسیون هسته انار ایران تصریح کرد: نبود اطلاعات جامع درباره ژنوتیپ‌های انار ایران و مشخصات مورفولوژیک و مولکولی و متابولیت‌های

صادرات ۱۶ میلیون دلاری صنایع دستی از آذربایجان غربی

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و صنایع دستی آذربایجان غربی از صادرات بیش از ۱۶ میلیون دلار صنایع دستی استان طی سال گذشته خبر داد. جلیل جباری مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی با اشاره به حمایت در جهت حفظ اشتغال حوزه صنایع دستی، ترویج بر گزاری کارگاه‌های صنایع دستی از جمله سنگ تراشی را از برنامه‌های مهم این اداره کل طی سال جاری بر شمرد و گفت: طی سال گذشته بیش از ۱۶ میلیون دلار ارزش صنایع دستی صادر از هنر مندان و صنعتگران استان بود که ۱۲ میلیون دلار آن رسمی و مابقی به صورت چمدانی بود. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان آذربایجان غربی افزود: با بهبود شرایط و رفع محدودیت‌ها کلیه مراکز اقامتی و تفریاهی گردشگری به ادامه فعالیت خود با رعایت پروتکل‌های بهداشتی می‌پردازند. جباری ادامه داد: اجرای ۶۸۲ پروژه با اشتغالزایی برای ۱۸۶۱ نفر در دستور کار این اداره کل در سال جاری است.

ایپراد

شهرستان، ۸۸۹۸۴۴۱

شماره ۲۴ خرداد ۱۳۹۹ | ۲۱ شوال ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۹۴۹

اختصاص ۱۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات سرمایه‌گذاری جهش تولید به خراسان جنوبی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گفت: برای آینده ۷۵ پروژه به ارزش ۱۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شد تا بتوانیم برنامه‌های جهش تولید را در استان خراسان جنوبی تحقق بخشیم. نوبخت افزود: برنامه‌های جهش تولید در استان تحقق یابد. محمدباقر نوبخت معاون رئیس‌جمهور و در حاشیه افتتاح کارخانه زغال‌شویی و تولید کنسانتره زغال سنگ طیس گفت: آخرین برنامه این سفر بازدید و افتتاح واحد مجتمع زغال سنگ مراد کوطیس بود که مهم‌ترین نیاز این واحد صنعتی توسعه زیرساخت‌هاست که امیدواریم بتوانیم به‌زودی زیر ساخت‌های لازم برای توسعه این واحدها را فراهم کنیم. وی هدف از این سفر را ارزیابی و پیشرفت برنامه‌های سال‌های گذشته در این استان بیان کرد و افزود: ۹۴۰ میلیارد تومان برای توسعه زیرساخت‌های استان خراسان جنوبی در دو سال گذشته پیش‌بینی شده بود که در همان سال اول ۵۴۰ میلیارد تومان اختصاص یافت و بقیه اعتبارات تا پایان امسال اختصاص خواهد

۵۶ مرکز



۵۶ مرکز ایابی که دارای مراغ و جنگل‌های بیشتری هستند مورد توجه همسایگان خود برای دفن زباله‌های‌شان هستند. اما بعد از راندازی واحدهای تصفیه و بی‌خطر سازی پسماند نیز دوباره همین بازی به نوع دیگری ادامه یافت. یعنی استان‌هایی که تصفیه‌خانه یا سیستم بی‌خطر سازی برای خودشان ندارند، ترجیح می‌دهند زباله‌های‌شان را به استان‌های دارای این سیستم بفرستند. مسئله‌ای که با واکنش سمنان‌ها مواجه شده و معاون عمرانی استاندار سمنان گفته: «به هیچ عنوان اجازه ورود حتی یک گرم زباله از خارج استان برای راندازی و استمرار فعالیت واحدهای تصفیه و بی‌خطر سازی پسماند نامی‌دهیم». متوجه فخری که در جلسه کار گروه زیربنایی، توسعه روستایی، مشاوری، شهری و آمایش سرزمین و محیط‌زیست استان صحبت می‌کرد، با بیان اینکه سمنان استانی صنعتی است، تأکید کرد: «واحدهای صنعتی و تولیدی بسیاری در شهر ک‌های صنعتی استان

افتتاح بزرگ‌ترین واحد تولید فرومگنز کشور در اندیشک

با حضور استاندار خوزستان بزرگ‌ترین واحد تولید فرومگنز کشور در اندیشک به بهره‌برداری رسید. واحدهای تولیدی فاز یک کنسانتره سنگ آهن و فاز دو فرسیلیکومگنز با حضور غلام‌رضا ریعتی استاندار خوزستان در اندیشک افتتاح شدند. این دو فاز با اعتباری بالغ بر ۳۰۰ میلیارد تومان و اشتغال مستقیم برای ۴۵۰ نفر در جهت اقتصاد مقاومتی امروز به بهره‌برداری رسیدند. این واحد بزرگ‌ترین واحد تولید فرومگنز کشور است که در شهر ک صنعتی شماره دو اندیشک فاز یک افتتاح شده‌است. همچنین عملیات اجرایی فاز جدید واحد تولیدی فروآلیاز اندیشک با اعتبار ارضی ۱۳ میلیون یورو و اعتبار ریالی ۲۰۰ میلیارد ریال با اشتغال مستقیم ۱۵۴ نفر آغاز شد. به گفته کارشناسان با عملیاتی شدن واحدهای فراد فاز یک کنسانتره سنگ آهن و فاز دو فروسیلیکومگنز در خوزستان علاوه بر ایجاد اشتغال در آمد آرضی قابل توجهی نصیب کشور خواهد شد.

گزارش

سجاد مرسلی



ممنوعیت سمنان

برای ورود زباله همسایه‌ها

با اینکه اکثر استان‌های کشور هر روز بیش از گذشته در دریای زباله‌های‌شان غرق شده و هنوز سیستمی درست و مکانیزه برای بازیافت آنها وجود ندارد، حالا مسئولان به جای ارائه راهکاری مناسب جهت ساماندهی این وضعیت نگران کننده، جابه‌جایی زباله‌های‌شان و ارسال آن به استان‌های دیگر را در دستور کار قرار داده‌اند. موضوعی که در استان سمنان با واکنش تند معاون عمرانی استاندار مواجه شده و اعلام کرده‌اند: به هیچ عنوان اجازه ورود حتی یک گرم زباله از خارج استان برای راندازی و استمرار فعالیت واحدهای تصفیه و بی‌خطر سازی پسماند را نمی‌دهند.

■ ■ ■

برای آگاهی از وضعیت زباله‌های استان‌ها، کافایت نگاهی به چهره محیط‌زیست آنها بیندازیم. جنگل‌ها و مراتع در اکثر استان‌ها و سواحل و دریا و رودخانه‌ها نیز در مناطق شمالی و جنوبی کشور گواه این ادعاست که بهترین راه‌هایی از دست اشغال‌ها و حتی زباله‌های عفونی، رها کردن آنها در دل طبیعت است.

در مورد تأثیر منفی زباله‌ها بر سلامت محیط‌زیست همین بس که نتایج یک تحقیق بر روی دریاي خزر نشان می‌دهد، زمانی حدود ۱۰۵ گونه آبی در این دریاچه می‌زیستند اما به‌واسطه ورود زباله و شیرابه‌ها به آن، نزدیک به ۳۰ گونه از آنها منقرض شده‌است. در جنگل‌های استان‌ها هم همین اتفاق در جریان است و چون برخی از گونه‌های کمیاب گیاهی و جانوری کمتر به چشم می‌خورد، انقراض آنها هم دیده نمی‌شود و زیر خرواب زباله برای همیشه مدفون می‌شوند.

سمنان اجازه ورود زباله را نمی‌دهد

همیشه استان‌هایی که دارای مراغ و جنگل‌های بیشتری هستند مورد توجه همسایگان خود برای دفن زباله‌های‌شان هستند. اما بعد از راندازی واحدهای تصفیه و بی‌خطر سازی پسماند نیز دوباره همین بازی به نوع دیگری ادامه یافت. یعنی استان‌هایی که تصفیه‌خانه یا سیستم بی‌خطر سازی برای خودشان ندارند، ترجیح می‌دهند زباله‌های‌شان را به استان‌های دارای این سیستم بفرستند. مسئله‌ای که با واکنش سمنان‌ها مواجه شده و معاون عمرانی استاندار سمنان گفته: «به هیچ عنوان اجازه ورود حتی یک گرم زباله از خارج استان برای راندازی و استمرار فعالیت واحدهای تصفیه و بی‌خطر سازی پسماند نامی‌دهیم». متوجه فخری که در جلسه کار گروه زیربنایی، توسعه روستایی، مشاوری، شهری و آمایش سرزمین و محیط‌زیست استان صحبت می‌کرد، با بیان اینکه سمنان استانی صنعتی است، تأکید کرد: «واحدهای صنعتی و تولیدی بسیاری در شهر ک‌های صنعتی استان در حال فعالیت هستند که پسماند تولیدی این واحدها نیاز به تصفیه و بی‌خطر سازی خواهد داشت که توسط واحدهای تصفیه فعلی در حال انجام است.» وی گفت: «واحدهای تصفیه و بی‌خطر سازی فعلی به هیچ عنوان قادر به تصفیه شرایط اجازه وارد کردن حتی یک گرم زباله از خارج استان به داخل استان نداشته و نخواهند داشت و این موضع بسیار جدی است و بر آن تأکید ویژه‌ای وجود دارد.»

این مسئول با اشاره به درخواست تعیین کاربری زمین برای راندازی واحد تصفیه جدید و بی‌خطر سازی زباله‌ها و پسماندها، خاطر نشان کرد: «با ادامه فعالیت واحدهای تصفیه فعلی با شرایط لازم و رعایت پروتکل‌ها و قوانین و آیین‌نامه‌های موجود و در راستای بی‌خطر سازی و تصفیه زباله‌های تولید واحدهای صنعتی داخل استان هیچگونه مخالفتی وجود ندارد اما مجوزی برای وارد کردن حتی یک گرم زباله از خارج استان به این واحدها داده نخواهد شد و با هر گونه احداث در راندازی جدید با هدف جمع‌آوری زباله‌های خارج استان و کسب در آمد اقتصادی، به شدت مخالفیم و اجازه این کار را نخواهیم داد.»

افزایش زنبورداری و پرورش گوشت مرغ در بوهر

ظرفیت استان بوشهر در زنبورداری در دهه آشتین شش برابر شده و علاوه بر آن تولید مرغ غداری هم به ۳۹ هزار تن گوشت مرغ در سال رسیده‌است. افشین قطبی معاون تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی بوشهر زنبورداری را به عنوان یکی از سرمایه‌های استان در بخش کشاورزی نام برد و گفت: ظرفیت بوشهر در این زمینه نسبت به سال ۹۱ تقریباً شش برابر شده‌است و تولید یکهزار تن عسل در سال رسیده‌ایم. وی افزود: بوشهر قابلیت زنبورداری در ۹ ماه از سال را دارد و مقصد زنبورداری بسیاری از استان‌های دیگر در نیمه دوم سال است. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی بوشهر با اشاره تولید ۳۹ هزار تن گوشت مرغ در این استان گفت: اکنون ۲۲۷ واحد مرغداری در استان فعال هستند که در هر دوره ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی دارند و در سال گذشته ۲۳ میلیون قطعه جوجه و ۳۹ هزار تن گوشت مرغ در استان تولید شد. قطبی تصریح کرد: در این زمینه سه کشتارگاه جدید در سال جاری در استان به بهره‌برداری می‌رسد که ارزش افزوده بیشتری نصیب صنعت طیور خواهد کرد. وی ادامه داد: همچنین اولین واحد مرغ گوشتی در استان به بهره‌برداری می‌رسد و یک واحد جوجه‌کشی با ظرفیت ۱۷ میلیون قطعه در سال نیز در هفته دولت راندازی می‌شود که گام مؤثری در جهت تکمیل چرخه تولید در استان است.

گذری پر استان‌ها

■ مرکز استاندار م‌کزی گفت: طرح توسعه بیمارستان امام خمینی (ره) اراک پیشرفت فیزیکی خوبی دارد و تا مهرماه امسال به بهره‌برداری خواهد رسید. سیدعلی آقازاده افزود: با پیگیری‌های صورت گرفته از سوی استان و کمک‌های سازمان تأمین اجتماعی، طرح توسعه بیمارستان امام خمینی (ره) که در ردیف اعتباری این سازمان نیمه‌بده بوده، استفاده سال گذشته در ردیف اعتباری قرار گرفت. به گفته وی با بهره‌برداری از این طرح ۲۵ تخت به ظرفیت بیمارستان امام خمینی (ره) اراک اضافه خواهد شد. ■ **گیلان**، رئیس منابع طبیعی رودبار با اشاره به بازیس‌گیری ۵۰ هکتار از اراضی ملی شهرستان رودبار، گفت: ارزش این زمین ۲۵ میلیارد تومان است. علی‌امیدی با بیان اینکه زمین مذکور در سال ۲۲ به مدت ۱۲ سال برای اجرای طرح کشاورزی به شخصی اجاره داده شده بود، تصریح کرد: با توجه به پایان قرارداد، آن شخص حاضر به پس‌دادن زمین نبود و لذا نا‌حکم قضایی ساختمان مسکونی احداث شده در محوطه را تحریک و فنس‌ها را جمع‌آوری کردیم. ■ **لرستان**: مدیر عامل جمعیت هلال‌خمر لرستان گفت: در قالب برنامه دستیار و کمک‌های مؤمنانه ۱۲۰ بسته معیشتی در بین اقشار آسیب‌پذیر از بیماری کرونا توزیع می‌شود. صلام رضایی افزود: علاوه بر ۱۲۰۰ بسته معیشتی، ۱۲۰۰ بسته لوازم التحریر نیز در میان این افراد توزیع می‌شود.